Fv
Fup
Flat Fax,t
Fax,c
Flat
LAJES E COBERTURAS
Adequada para lajes e coberturas de médias dimensões. Também pode
ser utilizada com vigas inclinadas, graças às resistências certificadas e

dável e satisfaz os requisitos de resistência
ao fogo. Uma expansão na altura do primeiro
furo, facilita a inserção, a partir do alto, da viga
secundária.
LIGAÇÕES PARA VIGAS  |  ALUMIDI  |  79
H
H
H
H
H
CÓDIGOS E DIMENSÕES
ALUMIDI SEM FUROS
ALUMIDI COM FUROS
CÓDIGO tipo H pçs
[mm]
ALUMIDI80 sem furos 80 25
ALUMIDI120 sem furos 120 25
ALUMIDI160 sem furos 160 25
ALUMIDI200 sem furos 200 15
ALUMIDI240 sem furos 240 15
ALUMIDI2200 sem furos 2200 1
CÓDIGO tipo H pçs
[mm]
ALUMIDI280N sem furos 280 15
ALUMIDI320N sem furos 320 8
ALUMIDI360N sem furos 360 8
ALUMIDI400N sem furos 400 8
ALUMIDI440N sem furos 440 8
CÓDIGO tipo H pçs
[mm]
ALUMIDI120L com furos 120 25
ALUMIDI160L com furos 160 25
ALUMIDI200L com furos 200 15
ALUMIDI240L com furos 240 15
ALUMIDI280L com furos 280 15
ALUMIDI320L com furos 320 8
ALUMIDI360L com furos 360 8
ALUMIDI2200L com furos 2200 1
PRODUTOS ADICIONAIS - FIXAÇÕES
tipo descrição d suporte pág.
[mm]
LBA prego de aderência melhorada LBA